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Redegjørelse fra konsernsjefen
Året 2011 ble nok et godt år for SpareBank 1 SMN. Et konsernresultat før skatt på
1279 millioner kroner, stabil utvikling i bankens kjernevirksomhet og god vekst i
markedsandeler bekrefter bankens solide posisjon. Banken er bedre rustet enn
noensinne til å møte våre kunders forventninger og behov.

2011 har vært preget av gjeldsutfordringene i en rekke europeiske stater, mens Norge tydeligere enn på

lenge har fremstått som annerledeslandet. Mens finansuroen ryster euroområdet, er Norge relativt uberørt.

Boligmarkedet setter stadig nye rekorder, oljeprisen holder seg på et høyt nivå og arbeidsledigheten er

meget lav.  Bankens markedsområde, som er Trøndelag og Nordvestlandet, har i meget liten grad vært

påvirket av den internasjonale uroen. Både husholdninger og bedrifter fremstår robuste. Dette i kombinasjon

med at våre dyktige medarbeidere utfører solid bankhåndverk har resultert i at SpareBank 1 SMN har

tilbakelagt et nytt godt år.

Fjorårets overskudd på 1024 millioner kroner er historisk godt, og to millioner kroner bedre enn året før.

Avkastningen på egenkapitalen ble 12,8 prosent (14,6 prosent).  Årsregnskapet er preget av veldrevet

kjernevirksomhet, positiv inntektsutvikling, lave tap, høy avkastning på finansielle eiendeler, god soliditet,

meget god utlånsvekst i privatmarkedet samt høy innskuddsvekst fra både husholdninger og bedrifter.

Lønnsom vekst

SpareBank 1 SMN  søker å oppnå god vekst innenfor prioriterte områder. Banken har lyktes godt både i

privatmarkedet og i bedriftsmarkedet. Dette skyldes i stor grad bankens ”is i magen”-strategi, vedtatt i

september 2008, og som i praksis betydde at vi opprettholdt en normal utlånsaktivitet i en periode der de

fleste bankene innførte utlånsbegrensninger. Høsten 2011 valgte styret å videreføre denne strategien.

Banken opplevde god kundetilgang også i 2011, med netto vekst på 3600 nye privatkunder og 600 nye

bedriftskunder. Vi har gjennom fjoråret styrket vår markedslederposisjon i Trøndelag og på Nordvestlandet.

Dette er vi særlig godt fornøyd med da vår hovedkonkurrent  i 2011 har satset mer enn noensinne på å

utfordre våre posisjon som desidert ledende bank for næringslivet, offentlig sektor og privatkunder. Det vil de

ikke lykkes med.

Mange nye kunder i kombinasjon med god kundeoppfølging og salg sikrer best bankens  økonomiske

fundament. Dette er kombinert med bankens høye oppmerksomhet på risikostyring.  Bankens lave

mislighold og tap bekrefter vårt gode kreditthåndtverk. Kontinuerlig forbedring av bankens ICAAP samt gode

prosesser knyttet til bankens nært forestående søknad om IRB avansert, vil over tid forsterke arbeidet med

risikostyring både innen kredittområdet og på alle andre relevante områder.

Pengemarkedsfinansiering

Også i 2011 har vi viet stor oppmerksomhet på å opprettholde tilgang til pengemarkedsfinansiering.

Gjeldskrisen i Europa og de utfordringer dette har medført for det internasjonale bank- og finanssystemet,

har ført til at det i  perioder har vært liten tilgang til ordinær seniorfinansiering samt at prisene har økt sterkt

gjennom året. Vi opplever ikke at vår bank har vanskeligere tilgang eller høyere pris på sin finansiering enn

våre konkurrenter  Vår viktigste finansieringskilde er fortsatt ordinære innskudd. Der har vi i 2011 bedret

bankens konkurransekraft og opplevd en meget god innskuddsvekst.
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SpareBank 1 Boligkreditt er en viktig finansieringskilde, og vi hadde per utgangen av 2011 overført boliglån

for 22 milliarder kroner til SpareBank 1 Boligkreditt. Vi har fortsatt et betydelig potensial for ytterligere

overføring, slik at dette også i 2012 vil fremstå som en av våre viktigste finansieringskilder. Også i markedet

for obligasjoner med fortrinnsrett har prisen økt. De økte kostnadene til pengemarkedsfinansiering både for

banken direkte og via boligkreditt innvarsler økte marginer både for boliglån og for lån til næringslivet i 2012.

Styret har stadfestet bankens konservative likviditetsstrategi og vi hadde per utgangen av 2011 en

likviditetsreserve, inklusiv SpareBank 1 Boligkreditt, som er tilstrekkelig til at banken kan opprettholde

ordinær drift i mer enn 17 måneder. Minimumskravet i henhold til likviditetsstrategien er 12 måneder.

Sterk allianse

SpareBank 1-alliansen har også i 2011 vist en tilfredsstillende utvikling. Resultatene i SpareBank 1

Gruppens selskaper er svakere i forhold til i 2010. Det skyldes hovedsakelig negativ børsutvikling samt økt

antall storskader som har gitt svake resultater i skadeselskapet. Alle produktselskapene har i 2011 opplevd

forbedret salg. Samarbeidet innad i alliansen er meget godt.

Det skjer strukturelle tilpasninger, og i 2011 har vi sett fusjoner mellom banker i alliansen og en mindre

sparebank har valgt å fusjonere med en bank utenfor alliansen. Samtidig har flere Terra-banker fusjonert

med Samspar-banker og dermed styrket Samspar som alliansepartner. SpareBank 1 SMN fikk mot slutten

av året fornyet tillit fra Samspar som valgte å forlenge sin engrosbankavtale med banken.

Vi er meget godt fornøyd med vår posisjon som alliansedeltager, og gjør det som er nødvendig for til enhver

tid å styrke bankens relasjon til SpareBank 1 Gruppen og alliansebankene.

Etablering av Sparebankstiftelsen SpareBank 1 SMN

Representantskapet vedtok i mai 2011 å etablere en sparebankstiftelse ved navn Sparebankstiftelsen

SpareBank 1 SMN. Stiftelsen har som formål å sikre langsiktig eierskap i SpareBank 1 SMN gjennom

deltakelse i rettede emisjoner. Stiftelsen skal etter vedtak i representantskapet tildeles deler av avsetning til

gaver til allmennyttige formål. Det er vår vurdering at denne modellen best sikrer bankens langsiktige

overlevelse som selvstendig, regional sparebank ved at deler av verdiskapningen som henføres til

grunnfondet, kan reinvesteres i banken. Med denne politikken for gavetildelinger vil banken i gode tider

samtidig kunne opprettholde bidrag til samfunnsutvikling gjennom allmennyttige gaver på et nivå som anses

tilstrekkelig for å ivareta vårt samfunnsansvar på en god måte. Også stiftelsen skal over tid ha mulighet til

gaveutdelinger, men det ansees utvilsomt best at denne funksjonen ivaretas av banken og sees i

sammenheng med bankens ordinære forretningsutvikling.

Styrker egenkapitalen

I skrivende stund har styret offentliggjort sitt forslag om å gjennomføre en egenkapitalutvidelse på inntil 1010

millioner kroner. Dette er resultat av styrets strategidrøftelser gjennom 2011, og møter markedets generelle

forventninger til økt egenkapital i finanssektoren.

Dette vil gjøres gjennom en garantert fortrinnsrettsemisjon mot eksisterende egenkapitalbeviseiere på inntil

750 millioner kroner, en rettet emisjon på inntil 60 millioner kroner mot ansatte i konsernet samt

styremedlemmer i banken og en rettet emisjon i hovedsak mot Sparebankstiftelsen SpareBank 1 SMN på

inntil 200 millioner kroner.
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Banken ønsker gjennom emisjonsforslagene å styrke kjernekapitalen og det finansielle grunnlaget for

lønnsom vekst og utnyttelse av forretningsmuligheter i markedsområdet. I tråd med bankens strategi ved

etableringen av Sparebankstiftelsen SpareBank 1 SMN gjennomføres det en rettet emisjon mot stiftelsen.

Stiftelsen har fått tilført midler dels gjennom årsoppgjøret for 2010 og dels ved at en ubenyttet gaveavsetning

på 110 millioner kroner fra tidligere år overføres stiftelsen.

SpareBank 1 SMNs mål er en kjernekapitaldekning på 11 prosent, stigende til 12 prosent innen 2015. Dette

målet ble fastsatt høsten 2011. Gjennom de planlagte emisjonene vil kjernekapitaldekningen øke til inntil

11,6 prosent, og banken vil ha en ren kjernekapital på 10,1 prosent.

Viktigste ressurs

Vi fokuserer i økende grad på kompetanseøkning, og utvikling av medarbeidere og organisasjonen blir

stadig viktigere. Våre ansatte er bankens aller viktigste ressurs, og uten deres innsats og gode samhandling

ville ikke fjorårets rekordresultat vært mulig.

For å sikre trivsel og utvikling både av fagkompetanse og den enkelte medarbeiders evne til å ivareta

kunderelasjonene på en førsteklasses måte, arbeider vi med kontinuerlig forbedring, helsebringende tiltak

gjennom programmet ”Bedre form” samt utdanning av autoriserte finans- og forsikringsrådgivere.

Styret har i 2011 vedtatt en ny strategi for perioden 2012 til 2015. Strategien er gitt navnet Best på

kundeopplevelser. Vi vil gjennomføre en rekke tiltak for å sikre sterk oppmerksomhet på kundeopplevelsene

i vårt salgs- og rådgivningsarbeid. Bankens verdiskapning skjer i interaksjon mellom bankrådgiver og kunde.

Sterkere fokus på denne interaksjonsprosessen samt alle leveranser til kunderådgiver tror vi vil forbedre

verdiskapning samt kundetilfredshet og -preferanse over tid. Med det vil banken befeste sin posisjon og sikre

god lønnsomhet i lang tid fremover.

Administrativt blir strategiprosjektet fulgt opp ved at Wenche Seljeseth er rekruttert til bankens

konsernledelse med viktigste oppgave å lede dette programmet. Et viktig element vil være å innføre

kontinuerlig forbedring av samtlige prosesser i konsernet, dette for å bedre opplevelsen for bankens kunder

og for å øke konsernets kostnadseffektivitet.

Avsluttende kommentar

I SpareBank 1 SMN ønsker vi å skape varige verdier for kunder, eiere, ansatte og samfunnet. Vi har lagt et

godt år bak oss. Banken har fått en solid markedsposisjon og SpareBank 1-alliansen er velfungerende.

Vår visjon er å være den anbefalte banken. Vår ambisjon er å kunne befeste vår posisjon som annerledes.

Annerledes i den forstand at vi ikke ønsker å bli oppfattet som en hvilken som helst bank, men som en bank

som betyr noe mer for bedrifter og folk flest i Trøndelag og på Nordvestlandet. Våre midler for å nå opp til

denne ambisjonen er først og fremst dyktige medarbeidere, god løpende inntjening og sterk soliditet som

muliggjør en ansvarlig bankdrift. Med ansvarlig bankdrift mener vi en yrkesutøvelse av bankfaget der vi også

evner å ta hensyn til den samfunnsrollen vi som stor og ledende formidler av kapital, forvalter av

sparepenger og distributør av viktige spare- og forsikringsprodukter skal ha i vårt markedsområde. Vi ønsker

å strekke oss litt lenger når viktige bedrifter har utfordringer vi tror vi kan bidra til å løse, likedan når viktige

samfunnsprosjekt skal gjennomføres.

Vi vil dessuten bidra med midler slik at våre barn får optimale oppvekstvilkår og våre ungdommer får trygge

rammer og et bredt utvalg av idretts- og kulturtilbud, og vi ønsker å bidra til at nye bedrifter vokser frem. Vi er



Årsrapport 2011

Side  av 5 22

aktiv støttespiller til de fleste store kulturbegivenheter i hele markedsområdet og opplevere bankens støtte

som viktig og nødvendig for å sikre bolyst i vår region. På den måten tror vi at vi også sikrer bankens fremtid

som sterk, ledende og lønnsom til glede for ansatte, eiere, samfunnet og våre kunder.

Derfor tror vi at SpareBank 1 SMN vil klare seg godt og oppleve fremgang i 2012 og årene som kommer.
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Viktige hendelser 2011

Første kvartal

Overskudd på 1022 millioner kroner etter skatt i 2010

Representantskapet vedtar 3,00 kr per egenkapitalbevis i utbytte etter 2010

Terje Skjønhals gjenvalgt som leder av representantskapet for ett år

Per Axel Koch gjenvalgt som ny leder av styret for to år

FIABCIs eiendomspris til nytt hovedkontor i SpareBank 1 SMN

Energiprisen i Trondheim kommune til nytt hovedkontor i SpareBank 1 SMN

Tæls hederspris deles ut i Molde til professor Arild Hervik ved Høgskolen i Molde

Banken kjøper 9,1 millioner aksjer i Polaris Media av konkursboet i Roll Severin

Andre kvartal

Overskudd på 255 millioner kroner etter skatt per første kvartal 2011

Representantskapet vedtar etablering av Sparebankstiftelsen SpareBank 1 SMN

SpareBank 1 SMN-støttet skolesenter for gatebarn åpnes i Tacloban i Filippinene

Tredje kvartal

Overskudd på 505 millioner kroner etter skatt per første halvår 2011

Byggestart for nytt bankkontor i Steinkjer, blir det tredje kontoret banken eier selv

SpareBank 1 JazZtipendiat til saksofonist Marius Neset

Banken feirer 125 års tilstedeværelse i Snåsa

Fjerde kvartal

Overskudd på 745 millioner kroner per tredje kvartal 2011

Tæls hederspris deles ut i Trondheim til Overdoseteamet i Trondheim kommune

Banken får hederspris på Idrettsgallaen i Trondheim for godt arbeid med Bedre Form

SpareBank 1 SMN Regnskap kjøper 40 prosent av den nasjonale regnskapskjeden Consis
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Virksomhetsbeskrivelse

Generelt om banken

SpareBank 1 SMN er den ledende banken i Trøndelag og på Nordvestlandet med en forvaltningskapital

på 101 milliarder kroner ved utgangen av 2011. Hovedkontoret ligger i Trondheim og konsernet har ca 1150

ansatte. Som ett av seks medlemmer i SpareBank 1-alliansen er banken en del av Norges nest største

finansgruppering. SpareBank 1 SMN er organisert i divisjoner for å sikre en kundefokusert og

kostnadseffektiv organisasjon med respekt for at kompetansekravene i de seks divisjonene er ulike.

Divisjonene Privatmarked, Bedriftsmarked og SpareBank 1 SMN Markets fokuserer på kundetilfredshet og

risikostyring foruten aktivitetsbasert salg og rådgivning. Forretningsstøtte og -utvikling vektlegger

kostnadseffektive arbeidsprosesser slik at kundedivisjonene når sine mål. Finansdivisjonen sørger for

overordnet beslutningsgrunnlag og risikostyring samt økonomi- og balansestyring.

Gjennom SpareBank 1-alliansen og egne datterselskap har SpareBank 1 SMN sikret seg tilgang til

konkurransedyktige produkter innen finansiering, sparing, forsikring og betaling.

 

Fordeling av utlån

Tilgjengelighet

SpareBank 1 SMN har som en sentral del av strategien å være til stede gjennom ulike kontorløsninger i

kommune- og administrasjonssentra i bankens naturlige nedslagsfelt. Dette i kombinasjon med

tilgjengelighet hele døgnet gjennom nettbank og mobile løsninger samt kundesenter, gir banken et unikt

konkurransefortrinn.

SpareBank 1 SMN er lokalisert til 54 steder i 43 kommuner. Kontorene er spredt fra Øvre Årdal i Sogn og

Fjordane i sør til Bindal i Nordland i nord. Kontorene er innrettet for å betjene de ulike kundegruppene

gjennom tilpassede kontorløsninger. Totalt har banken 54 rådgiverkontor med rådgivning innen alle
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produktområder for privatmarkedskunder. Rådgiving for bedriftsmarkedskunder tilbys på 33 av disse

kontorene. Betalingstjenester ivaretas via ordinære kassetjenester og selvbetjeningsløsninger.

Privatmarked

Virksomheten

Privatmarked har ansvar for all aktivitet rettet mot privatkundene. Virksomheten er knyttet til privatøkonomisk

rådgivning.

Privatmarked skal lykkes overfor kundene ved å styrke og videreutvikle førsteklasses produkter, kompetanse

og kundebehandling.

Banken tilbyr et bredt og tidsriktig produktspekter innen finansiering, sparing, forsikring og betaling. Dette gir

kundene mulighet til å dekke hele sitt finansielle behov på ett sted. På den måten blir styring og oversikt over

egen økonomi enklere og tryggere.

Det å bli den anbefalte banken stiller store krav til ansatte. Banken arbeider kontinuerlig med utvikling av

kunnskap, ferdigheter og gode holdninger for å imøtekomme kravene som stilles i dagens finansmarked, og

for å kunne bistå våre kunder best mulig. Vi har et omfattende program for å øke kompetansen, og sikre at

rådgivning skjer i henhold til lovkrav og god rådgivningsskikk.

Bankens kontaktpunkter med kundene er representert ved et stort nettverk av kontorer i hele

markedsområdet og en egen direktebank. Dette gjør våre rådgivere lett tilgjengelig for kundene. Vi har i

tillegg selvbetjeningsløsninger med omfattende tilgang til våre banktjenester. Aktivitet og kontakt med våre

kunder er en viktig forutsetning for å møte kundenes krav og forventninger. Vi har et betydelig aktivitetsnivå

hvor kundearrangement og individuelle rådgivningssamtaler er sentralt.

Faktainformasjon  2010 2011

Utlånskapital: 46,9 mrd 52,1 mrd

Innskuddskapital: 19,1 mrd 21,2 mrd

Antall bankkort: 138.143 144.174

Antall kredittkort: 74.115 87.347
Antall
nettbankkunder: 125.132 133.632

Antall helkunder: 182.279 184.825

Antall årsverk: 375 392 

 

Kunder og markedsposisjon

Banken er den ledende privatmarkedsvirksomheten i vårt markedsområde, med en sterk markedsposisjon

innen alle produktområder og markedssegmenter. Tre av ti husholdninger i Trøndelag og på Nordvestlandet

har banken som hovedforbindelse. Til tross for meget sterk konkurranse har banken en positiv

markedsutvikling og vekst i antall kunder.

Finansiell utvikling

Privatmarked oppnådde en egenkapitalavkastning på 21,3 prosent i 2011. Resultatet ble 273 millioner

kroner før skatt. Resultatet er 168 millioner kroner lavere enn i fjor, dette tilskrives i stor grad at det i 2010

ble tilbakeført avsetning knyttet til AFP.
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Inntektene er 30 millioner kroner lavere enn i fjor. Utlånsmarginene var i 2011 presset av hard konkurranse

og stabilt lavt rentenivå, men er kompensert med høy vekst og økt innskuddsmargin. Netto ble det

tapsført sju millioner kroner, tilsvarende 0,01 prosent av utlån. Risikoen i utlånsporteføljen er svært lav.

Utsikter for 2012

Ved inngangen til 2012 er vi fortsatt vitne til gode rammevilkår for husholdningene. Husholdningenes

kredittetterspørsel er sterkt knyttet til utviklingen i boligmarkedet. Dette tilsier fortsatt god etterspørsel etter

lån. Sterk konkurranse antas å ville resultere i en flat marginutvikling. Et fortsatt moderat rentenivå vil bidra til

at gjeldsbetjeningsevnen opprettholdes, og at tap og mislighold vil forbli på et lavt nivå. Vi forventer en noe

sterkere utvikling i inntektene fra sparing, forsikring og betalingsformidling som følge av et økende marked.

Privatmarked resultatoversikt , mill kr 2011 % av sum innt 2010
% av sum

innt

Utlånsbidrag 215 24 % 324 35 %

Innskuddsbidrag 296 34 % 216 24 %

Renter av allokert kapital 29 3 % 11 1 %

Netto renteinntekter 540 61 % 550 60 %

SpareBank 1 Boligkreditt 76 9 % 108 12 %

Andre finansieringsinntekter 4 0 % 2 0 %

Sparing 52 6 % 49 5 %

Forsikring 81 9 % 73 8 %

Betalingsformidling 123 14 % 130 14 %

Inntekter renter og valuta 6 1 % 2 0 %

Øvrige inntekter 1 0 % 0 0 %

Andre inntekter 343 39 % 363 40 %

Sum inntekter 883 100 % 913 100 %

Driftskostnader * 603   468  

Resultat før tap og skatt 280   445  

Tap utlån/garantier 7   4  

Beregnet skatt -76   -124  

Resultat 196   318  

         

* Inneholder både direkte og fordelte kostnader      

         

Avkastning på allokert kapital 21,3 %   25,5 %  

Bedriftsmarked

Virksomheten

Bedriftsmarkedsdivisjonen gir råd til bedrifter innen finansiering av investeringer og drift, forsikring av

personer og bygg/driftsløsøre, plassering av overskuddslikviditet samt betalingsformidling i innland og

utland. Mye av virksomheten skjer i tett samarbeid med SpareBank 1 SMN Markets, SpareBank 1 SMN

Finans og SpareBank 1 Factoring. Virksomheten er fysisk lokalisert i hele markedsområdet, hvilket sikrer

nærhet til kundene kombinert med tilfredsstillende kompetansemiljøer. Virksomheten er meget

kunnskapskrevende og krever kontinuerlig påfyll av kompetanse hos den enkelte medarbeider. Banken har

etablert eget læringshus med modulbasert opplæring for samtlige medarbeidere. Praktisk

forretningsforståelse og relevant bransjekunnskap prioriteres særskilt.

Banken er IRB-godkjent og benytter IRB grunnleggende metode for å beregne kapitalkrav og

kredittrisiko. Dette kombinert med høy bransjekunnskap og lokal kompetanse skal medvirke til at videre
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vekst i bedriftsmarkedet skjer i tråd med bankens ansvar som regional markedsleder samtidig som

eksponert risiko er i overensstemmelse med bankens kredittpolicy. 

Fordeling av utlån på næringssektor

Kunder og markedsposisjon

Banken betjener rundt 13.200 helkunder, dvs. bedriftskunder, landbrukskunder og kunder innen offentlig

sektor. SpareBank1 SMN har en markedsandel på ca 35 prosent innen dette segmentet i regionen. I tillegg

betjener banken en rekke delkunder innen forretningsområder som forsikring, kapitalmarked, leasing og

factoring. Næringslivet i Trøndelag preges av et stort antall små og mellomstore bedrifter innen ulike

bransjer. Denne strukturen gir klare føringer for bankens organisering av bedriftsmarkedsvirksomheten.

SpareBank 1 SMN har høye ambisjoner om å beholde posisjonen som den ledende regionbanken for små

og mellomstore bedrifter i Trøndelag og på Nordvestlandet. Denne gruppen får tilbud om kompetansepåfyll

via egen PRO-skole der banken i samarbeid med BI Trondheim tilbyr skolering i tema som innovasjon,

markedsføring, økonomistyring og ledelse.

SpareBank 1 SMN har bygget opp spesialistkompetanse innen skadeforsikring, kapitalplassering og

videreutvikling av tjenestepensjonsløsningene. I tett samspill med bankens bedriftsrådgivere får regionens

næringsliv tilgang til profesjonell rådgivning og løsninger tilpasset den enkeltes behov.

Faktainformasjon  2010 2011

Utlånsvolum: 36,4 mrd 38,7 mrd

Innskuddsvolum: 22,7 mrd 25,3 mrd

Antall helkunder: 13.163 13.235

Antall årsverk: 172 187

Finansiell utvikling

Egenkapitalavkastningen i Bedriftsmarkedsdivisjonen ble 13,8 prosent i 2011 mot 12,0 prosent i 2010.

Bedringen tilskrives hovedsakelig økte inntekter og reduserte tap på utlån. Samlede driftsinntekter i 2011 ble

1069 millioner kroner, en økning på 148 millioner fra året før. Netto renteinntekter har økt med 130 millioner
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kroner og provisjonsinntektene med 18 millioner. Økningen i netto renteinntekter tilskrives stabil

utlånsmargin, økt volum på utlån og innskudd og høye etableringsprovisjoner. Provisjonsinntektene har økt

med 18 millioner kroner; dette er hovedsakelig inntekter på valutaforretninger og et resultat av godt

samarbeid med bankens marketsdivisjon.

Utsikter for 2012

Utsiktene for 2012 er usikre og i høyeste grad påvirket av utviklingen i eurosonen. Dette gjelder spesielt

eksportbedrifter som er eksponert mot Europa. Dog er det fortsatt positive forventninger innen maritim

industri, offshore, oppdrett og fiskeindustri – næringer hvor SpareBank 1 SMN har økende markedsandel.

Banken er fortsatt beredt til å ta nødvendige grep for å møte de utfordringer som eventuelt måtte dukke opp.

I tett samarbeid med kundene tilstreber banken å finne løsninger som ivaretar felles interesser under de til

enhver tid rådende konjunkturer. Således vil bedriftsmarkedsdivisjonen opprettholde kapasitet og

kompetanse slik at banken på lang sikt vil være nær og dyktig med sine finansielle tjenester.

Bedriftsmarked resultatoversikt , mill kr 2011 % av sum innt 2010 % av sum innt

Utlånsbidrag 562 53 % 543 59 %

Innskuddsbidrag 221 21 % 171 19 %

Renter av allokert kapital 117 11 % 56 6 %

Netto renteinntekter 900 84 % 770 84 %

SpareBank 1 Boligkreditt 2 0 % 3 0 %

Andre finansieringsinntekter 34 3 % 32 3 %

Sparing 2 0 % 9 1 %

Forsikring 25 2 % 24 3 %

Betalingsformidling 69 6 % 68 7 %

Inntekter renter og valuta 36 3 % 16 2 %

Øvrige inntekter 1 0 % 1 0 %

Andre inntekter 169 16 % 151 16 %

Sum inntekter 1.069 100 % 921 100 %

Driftskostnader * 352   278  

Resultat før tap og skatt 717   643  

Tap utlån/garantier 5   104  

Beregnet skatt -199   -151  

Resultat 513   388  

         

* Inneholder både direkte og fordelte kostnader        

         

Avkastning på allokert kapital 13,8 %   12,0 %  

SpareBank 1 SMN Markets 

Virksomheten

SpareBank 1 SMN Markets er et verdipapirforetak organisert som egen divisjon i banken. Virksomheten

består av avdelingene Rente/Valuta, Risk, Verdipapirer og Corporate Finance. Divisjonen har

risikooperasjoner innen rente/valuta og verdipapirer. All risikoaktivitet utøves fra hovedkontoret i Trondheim,

mens aktiviteten ved kontorene i Molde og Ålesund består av kundemeglere som betjener kundebehov

primært innen rente- og valutaområdet.

SpareBank 1 SMN Markets har ambisjon om å være det ledende kapitalmarkedsmiljøet i Trøndelag og på

Nordvestlandet. Ambisjonen skal nås gjennom kontinuerlig fokus på faglig dyktighet og markedskunnskap.

Våre tjenester tar utgangspunkt i å dekke individuelle kundebehov.
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Divisjonen har et nært samarbeid med SpareBank 1 Markets i Oslo som bistår med analyse- og

oppgjørstjenester innen verdipapirområdet. Vi forventer at det forretningsmessige samarbeidet innenfor

egenkapital- og fremmedkapitalområdet vil øke. Innen rente- og valutaområdet er det inngått avtale som skal

gi SpareBank 1 Markets mulighet til å bli en betydelig nasjonal aktør i handel med rente- og

valutainstrumenter.

Kunder og markedsposisjon    

Våre kunder domineres av bedrifter lokalisert i Trøndelag og på Nordvestlandet. En majoritet av kundene er

å finne blant bankens eksisterende bedriftsmarkedskunder. SpareBank 1 SMN Markets leverer

kapitalmarkedstjenester overfor Samarbeidende Sparebanker (Samspar) som for tiden består av 11

sparebanker tilsluttet SpareBank 1-alliansen. Vi opplever økning i antall kunder og ser fortsatt et stort

potensial for å styrke divisjonens markedsposisjon.

Finansiell utvikling

SpareBank 1 SMN Markets hadde totale inntekter i 2011 på 139 millioner kroner sammenlignet med 93

millioner i 2010. Det har vært høy aktivitet innenfor alle forretningsområdene, og særlig siste halvår 2011 ga

betydelig inntektsvekst.

Utsikter for 2012

SpareBank 1 SMN Markets styrket staben i alle avdelinger i 2011. Risk har vært egen avdeling i 2011, og vi

skal nå evaluere arbeidsdelingen innen rente- og valutaområdet for å søke å oppnå de beste

arbeidsprosessene. Vi forventer at samarbeidet med SpareBank 1 Markets og den styrkede bemanningen

skal medføre økte inntekter fra alle avdelinger slik at divisjonen samlet i 2012 oppnår høyere inntekter enn i

2011.

SpareBank 1 SMN Markets (mill kr) 2010 2011

Valutahandel 45,2 53,8

Renteprodukter 16,5 42,2

Corporate 20,0 14,6

Verdipapirhandel, VPS, andre inntekter 12,7 17,4

Investeringer -1,0 11,1

Sum inntekter 93,4 139,1
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Eierinteresser

Tilknyttede selskap og datterselskap

SpareBank 1-alliansen er et bank- og produktsamarbeid der SpareBank 1-bankene i Norge samarbeider

gjennom det felleseide holdingselskapet SpareBank 1 Gruppen.

SpareBank 1-alliansens overordnede mål er å sikre den enkelte banks selvstendighet og regionale

forankring gjennom sterk konkurranseevne, lønnsomhet og soliditet. SpareBank 1-alliansen er en av de

største tilbyderne av finansielle tjenester i Norge, og er et fullverdig alternativ til tradisjonelle finanskonsern.

SpareBank 1-alliansens visjon

SpareBank 1 skal være den anbefalte banken for privatpersoner og små og mellomstore bedrifter i Norge

med full produktbredde. Kundene skal oppleve at vi er den beste banken på nærhet, lokal forankring og

kompetanse. De viktigste kjerneverdiene er nær og dyktig.

Om SpareBank 1 Gruppen

SpareBank 1 Gruppen eier og utvikler selskaper som leverer finansielle tjenester og produkter. Gruppen eies

av SpareBank 1 SR-Bank (19,5 prosent), SpareBank 1 Nord-Norge (19,5 prosent), SpareBank 1 SMN (19,5

prosent), Sparebanken Hedmark (12 prosent), Samarbeidende Sparebanker (19,5 prosent, består av 11

sparebanker på Østlandet og Nordvestlandet) samt LO og tilknyttede fagforbund (10 prosent).

SpareBank 1 Gruppen eier 100 prosent av aksjene i SpareBank 1 Livsforsikring, SpareBank 1

Skadeforsikring (som inkluderer Unison Forsikring), ODIN Forvaltning og SpareBank 1 Gruppen Finans

(som inkluderer Conecto og Actor Fordringsforvaltning). I tillegg eier SpareBank 1 Gruppen 93,4 prosent i

SpareBank 1 Markets samt er deltaker i SpareBank 1 Utvikling DA.

SpareBank 1 Gruppen har også administrativt ansvar for samarbeidsprosessene i SpareBank 1-alliansen,

der teknologi, merkevare, kommunikasjon, kompetanse, felles prosesser/utnyttelse av beste praksis og

innkjøp står sentralt. Alliansen driver også utviklingsarbeid gjennom tre kompetansesentra innenfor læring

(Tromsø), betaling (Trondheim) og kreditt (Stavanger).

I tillegg eier SpareBank 1-bankene SpareBank 1 Boligkreditt, SpareBank 1 Næringskreditt, SpareBank 1

Oslo Akershus og BN Bank.

SpareBank 1-alliansen består av følgende banker per januar 2012:  

• SpareBank 1 Nord-Norge • SpareBank 1 Nordvest
• SpareBank 1 SMN • SpareBank 1 Telemark 
• SpareBank 1 SR-Bank • SpareBank 1 Modum
• Sparebanken Hedmark • SpareBank 1 Lom og Skjåk
• SpareBank 1 Ringerike Hadeland • SpareBank 1 Nøtterøy-Tønsberg
• SpareBank 1 Østfold Akershus • SpareBank 1 Søre Sunnmøre
• SpareBank 1 Hallingdal • Bank 1 Oslo Akershus
• SpareBank 1 Buskerud-Vestfold • BN Bank
• SpareBank 1 Gudbrandsdal  
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BN Bank

SpareBank 1 SMN er største aksjonær i BN Bank med 33 prosent av aksjene. BN Banks strategi er å være

en nasjonal direktebank i privatmarkedet og en spesialisert bank innen næringseiendom. Det var i desember

2008 at Finansdepartementet ga konsesjon til SpareBank 1-bankene om kjøp av samtlige aksjer i Glitnir

Bank. Banken skiftet samtidig navn til BNbank. Skrivemåten ble i november 2009 endret til BN Bank.

Banken eies av SpareBank 1 SMN (33 prosent), SpareBank 1 SR-Bank (23,5 prosent), SpareBank 1

Nord-Norge (23,5 prosent) og Samspar Bankinvest (20 prosent). Tilsvarende eierfordeling gjelder i

SpareBank 1 Næringskreditt.

BN Bank tilbyr et bredt spekter av banktjenester til bedrifter og privatpersoner. Banken har hovedkontor i

Trondheim og en avdeling for næringseiendom i Oslo. Banken betjener kunder over hele landet via nettbank

og telefon. BN Bank skal være en ledende nisjebank for kunder som foretrekker selvbetjente produkter og

betjeningsløsninger. I bedriftsmarkedet er BN Bank en ledende aktør innen finansiering av næringseiendom i

Norge. Banken skal være en aktiv og forutsigbar samarbeidspartner og leverandør av

fremmedkapitalinstrumenter til utvalgte aktører innen næringseiendom med hovedvekt på Oslo og

østlandsområdet. BN Bank skal også, i samarbeid med de ulike SpareBank 1-bankene, være en stabil og

forutsigbar tilbyder av førsteprioritets pantelån for nærmere definerte prosjekter. Per 31. desember 2011 har

BN Bank 105 ansatte, samlet innskudd på 16 milliarder kroner og utlån på 46 milliarder (inklusive lån

overført SpareBank 1 Næringskreditt og SpareBank 1 Boligkreditt). Forvaltningskapitalen er på 41 milliarder.

Datterselskapene

EiendomsMegler 1 Midt-Norge

EiendomsMegler 1 Midt-Norge har en solid markedslederposisjon i Trøndelag og på

Nordvestlandet. Posisjonen er ytterligere befestet i 2011.

Selskapet leverte i 2011 et resultat på 75 millioner kroner før skatt, som er en fremgang på 24 millioner fra

fjoråret. Bankens resultatandel ble 65 millioner kroner.

EiendomsMegler 1 Midt-Norge har styrket posisjonen og er blant  landets mest lønnsomme

eiendomsmeglerforetak for sine kunder, ansatte og eiere. Selskapets strategi om å ansette, utvikle og

beholde de beste medarbeiderne i bransjen er ytterligere forsterket gjennom 2011. Selskapet har kommet et

langt steg videre i arbeidet med å skape Norges beste arbeidsplass.

Selskapet er en spesialisert virksomhet, blant annet med egne avdelinger for prosjekt- og næringsmegling.

Dette i tillegg til at den tradisjonelle boligmeglingen i større grad skal ivareta en spesialistfunksjon gjennom

lokal tilstedeværelse, samlokalisert med bank, i bydeler og i distriktet. I 2011 ble det åpnet nytt kontor på

Røros.

EiendomsMegler 1 Midt-Norge omsatte 6150 eiendommer i 2011. Dette gir for vår region en markedsandel

på 40 prosent. Selskapet er rustet for fortsatt vekst i både resultat og markedsandeler. Selskapet eies med

87 prosent av SpareBank 1 SMN, 7,6 prosent av SpareBank 1 Nordvest og 5,4 prosent av SpareBank 1

Søre Sunnmøre.
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SpareBank 1 SMN Regnskap

SpareBank 1 SMN Regnskap har i 2011 fortsatt sin sterke vekst. Med en omsetningsvekst på 60 prosent

siste år har selskapet nådd 10 prosent markedsandel i Trøndelag. Selskapet har fått over 40 nye

medarbeidere og er nå nær 120 medarbeidere.

Selskapet opplever økt tilgang på nye kunder. I 2011 er det inngått om lag 200 nye kundeavtaler.

Hovedtyngden av veksten kommer innenfor bedriftsmarkedet, men det er også tilgang i de tre andre

kundesegmentene landbruk, borettslag/sameier og lag/foreninger.

SpareBank 1 SMN Regnskap har i 2011 overtatt og fusjonert inn seks andre regnskapskontorer i Trøndelag.

Det er Sollie Regnskap, Ingrid Forseth Regnskapskontor, Status Regnskapskontor, Consis Namsos, Consis

Steinkjer og Consis Trondheim. I tillegg er 50 prosent av aksjene i Leksvik Regnskapskontor overtatt. Alle

overtatte kontorer er samordnet med selskapets øvrige virksomhet.

Det siste året har SpareBank 1 SMN Regnskap samarbeidet tett med alliansepartner Sparebanken Hedmark

om overtakelse av økonomihuset Consis. Consis er en av landets største tilbydere av økonomi og

regnskapstjenester med 33 kontorer, 350 medarbeidere og 6500 kunder.

Fra januar 2012 vil Sparebanken Hedmark og SpareBank 1 SMN Regnskap dele eierskapet i Consis med

hhv. 60 og 40 prosent. Sammen med Sparebanken Hedmark og andre regionbanker i alliansen vil

selskapet satse på å bygge opp en sterk nasjonal merkevare innenfor bransjen. Dette vil være viktig med

tanke på å befeste og styrke selskapets posisjon i bransjen i Trøndelag og på Nordvestlandet.

SpareBank 1 SMN Regnskap arbeider kontinuerlig med å styrke selskapets organisasjon og kompetanse.

Det er gjennomført en omfattende opplæringsplan for alle ansatte og et eget coaching program for ledere. I

løpet av høsten er ny organisasjonsplan vedtatt og den betyr en vesentlig styrking av både administrativ og

faglig ledelse. Selskapet har med dette lagt en plattform for å kunne realisere vekst- og utviklingsmål for

2012.

Rammebetingelsen i bransjen og markedet for økonomitjenester er i sterk endring. Fjerning av

revisjonsplikten for de minste selskapene og en sterk teknologisk utvikling er endringer som preger bransjen.

SpareBank 1 SMN Regnskap har som visjon å lage en ny divisjon for økonomitjenester. Det innebærer at

selskapet investerer store ressurser for å kunne tilby kundene fremtidsrettet kompetanse og IKT-løsninger. I

dette inngår sterkt fokus på kvalitetsforbedringer og kvalitetskontroller.    

Selskapet oppnådde i 2011 omsetning på kr 86 millioner og et resultat på 5,4 millioner før skatt. Resultat er

påvirket av den sterke veksten og  investeringer som er gjort for å gjøre selskapet fremtidsrettet og klar for

videre vekst.

SpareBank 1 SMN Finans

SpareBank 1 SMN Finans er regionens ledende finansieringsselskap og en aktiv samarbeidspartner for

næringslivet. SpareBank 1 SMN Finans vektlegger lokal kompetanse og arbeider for økt verdiskapning i

Trøndelag og på Nordvestlandet. Selskapet betjener markedet gjennom eget salgsarbeid og gjennom

bankens kontorer og leverandører.

SpareBank 1 SMN Finans tilbyr leasing og biladministrasjon til næringslivskunder og offentlig sektor samt

salgspantlån i hovedsak til privatmarkedet. Organisasjonen er utpreget salgs- og kundeorientert, og er

innrettet med tanke på å være en nær og tilgjengelig finansieringspartner med korte beslutningsveier.
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Selskapet forvaltet ved årsskiftet leasing og billånsavtaler for tre milliarder kroner, hvor ca. 65 prosent er

leasingavtaler og resten billånsavtaler. Selskapet har 29 ansatte i Trondheim, Steinkjer, Verdal, Molde og

Ålesund. Selskapets resultat for 2011 ble 26 millioner kroner før skatt.

Integrasjon og strukturert forretningsmessig tilnærming med Privatmarked og Bedriftsmarked i SpareBank 1

SMN gir resultater. Selskapet har økt porteføljen av billån igjennom 2011 og andelen nettsøknader er

økende. Leasingporteføljen har derimot ikke økt i 2011, som skyldes færre investeringer generelt i

næringslivet.

SpareBank 1 SMN Finans har også i 2011 arbeidet målrettet med effektivitet, blant annet med tilpasninger

innen kredittområdet, og har iverksatt tapsreduserende tiltak som har gitt resultater. Selskapet har på

senhøsten inngått samarbeidsavtale med Maskinentreprenørenes Forbund. Det er blitt arbeidet med

selvbetjente låne- og leasingsøknader integrert mot våre IT-systemer som benyttes av kunder og i

leverandørsamarbeid.

Virksomheten har motiverte ansatte. Selskapet er et 100 prosent eid datterselskap av SpareBank 1 SMN.

SpareBank 1 SMN Finans eier datterselskapet SpareBank 1 Bilplan som er et spesialselskap for

administrasjon av bilordninger og som tilbyr komplette løsninger for næringslivet og offentlig sektor over hele

landet. Selskapet har distribusjonsavtale med SpareBank 1 Finans Nord-Norge og SpareBank 1 SR Finans.

Allegro Finans

Allegro Finans er det største forvaltningsselskapet i regionen og har sitt hovedkontor i Trondheim. Selskapet

eies med 90,1 prosent av SpareBank 1 SMN og 9,9 prosent av Reitangruppen. Selskapet har konsesjon for

aktiv forvaltning. I tillegg til å forvalte midler for eierne, forvaltes også midler for eksterne private og

institusjonelle klienter. Selskapets forvaltningstjenester selges utelukkende gjennom eksterne distributører

som har konsesjon for slik virksomhet. Selskapet har ti ansatte og en forvaltningskapital på i overkant av to

milliarder kroner.

Selskapet tilbyr et bredt spekter av tjenester som har som formål å fange opp endrede markedsforhold. I

porteføljespekteret finnes både rene spesialporteføljer og allokeringsporteføljer. Det er spesielt innen

dynamiske allokeringsporteføljer og i rene aksjeporteføljer selskapet har størst forvaltningsvolum. Markedet

for selskapets porteføljer har utviklet seg i tråd med den makroøkonomiske utviklingen.

Selskapet har også i 2011 levert god avkastning relativt til porteføljenes referanseindekser. Dette gjelder

både innen allokerings- og aksjeporteføljene. Regnskapet viser et underskudd på 5,3 millioner kroner før

skatt. Bankens resultatandel ble 4,7 millioner kroner.

SpareBank 1 SMN Card Solutions

I 2011 kjøpte SpareBank 1 SMN alle aksjene i Convenient Card. Convenient Card har i 2011 endret navn til

SpareBank 1 SMN Card Solutions. SpareBank 1 SMN Card Solutions selger og drifter forhåndsbetalte kort

basert på Visa- og MasterCard-nettverkene. Selskapet har etablert merkevaren SpendOn som er knyttet til

forhåndsbetalte kortprodukter. SpareBank 1 SMN Card Solutions har lansert SpendOn Visa gavekort i Norge

og MasterCard SpendOn gavekort i Sverige. Selskapets resultat i 2011 ble 2,3 millioner før skatt.

SpareBank 1 SMN Kvartalet

SpareBank 1 SMN Kvartalet var utbygger av nytt hovedkontor for SpareBank 1 SMN i Søndre

gate, Trondheim. Bygget sto ferdig 20. oktober 2010. Selskapet er per i dag eier av 76 prosent av
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hovedkontoret (16.300 kvm), etter at deler av nybygget i 2011 ble fisjonert ut og fusjonert med SpareBank 1

Bygget Trondheim, som fra før er eier av Kongens gt 4 (eier til sammen 5.100 kvm). Dette selskapet driver

byggets konferansesenter i egen regi, og har engasjert Banken Restaurant til drift av personalrestaurant og

kafé.

SpareBank 1 SMN Kvartalet har ansvar for drift, vedlikehold og renhold av hele bygningsmassen i

hovedkontoret. Underleverandører er Kjeldsberg Eiendomsforvaltning og Trøndelag Renholdservice.

Selskapet har ingen ansatte.

Det er videre dannet et eget selskap for bygging av nytt kontor på Steinkjer, SpareBank 1 Bygget Steinkjer.

Selskapet oppfører et kontorbygg på ca 1.800 kvm på stasjonsområdet på Steinkjer. Bygget ferdigstilles i

mai 2012. Bygget skal leies ut til selskaper i eget konsern. 
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Samfunnsansvar (CSR)
Som stor regional bank lever SpareBank 1 SMN i skjebnefelleskap med regionen. Helt
siden stiftelsen av banken i 1823 har videreutvikling av samfunnet vi lever i stått
sentralt i våre valg og disponeringer. Med lokal kunnskap og nærhet til kundene gjør vi
vurderinger som i tillegg til økonomi og risiko baserer seg på et samfunnsperspektiv,
og hvor vi arbeider tett med kunder og lokalsamfunn for å utvikle gode virksomheter og
gode levevilkår.

Arbeidet med samfunnsspørsmål er integrert i vårt løpende planarbeid. Slik sikrer vi at etikk, miljø og viktige

samfunnsspørsmål til en hver tid står på dagsorden Gjennom bankens gavefond har vi i en årrekke

tilbakeført midler til regionen vi er en del av. Vi kan nevne stipendier til talenter innen kunst og idrett, støtte til

lokale lag og organisasjoner, trivselstiltak i nærmiljøer og bidrag til næringsutvikling i Trøndelag og på

Nordvestlandet.

For utviklingen av regionen er det viktig med et aktivt samarbeid mellom forskning, utvikling, utdanning og

næringsliv. SpareBank 1 SMN bruker hvert år betydelige ressurser på å stimulere til nyskaping samt å koble

industri, næringsliv og kunnskap. Samarbeidet med NTNU og Sintef i Trondheim, iKuben i Molde og

Høgskolen i Ålesund er sentralt i dette arbeidet.

Den tredelte bunnlinje

Solid bankdrift skaper fundament for samfunnsansvarlig utvikling. Vi har som grunnlag for vårt arbeid søkt å

finne en balanse mellom økonomi, samfunn og miljø. Under hvert tema har vi definert nøkkelområder vi har

spesiell oppmerksomhet på og der det er utviklet spesifikke tiltak for hvert område.
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Status 2007 – 2011

    2007 2008 2009 2010 2011

Strategi/ økonomi Konsernstrategi Etablert Oppdatert Videreført Videreført Videreført 

Utvikle CSR-strategi I/T Etablert Videreført Videreført Videreført

Resultat før skatt (mill) 1.045 778 1.147 1.282 1.279 

Forvaltningskapital (mill) 71.503 84.670 84.541 97.992 101.455 

Egenkapitalavkastning 18,9 % 11,9 % 16,2 % 14,6 % 12,8 %

Kjernekapitaldekning 8,40 % 8,10 % 10,40 % 10,90 % 10,43 % 

Antall utstedte egenkapitalbevis (mill) 53,98 57,9 69,43 94,9 94,9

Børskurs per 31.12 72,25 22,85 49,02 54,00 39,30 

Børsverdi (mill) per 31.12. 3.900 1.750 3.749 5.124 3.731 

Direkte avkastning 8,29 % 5,10 % 4,60 % 5,6 % 5,1 %

Antall eiere 9.111 9.123 9.500 9.654  9.532
Kjennskap på minst 90 % til bankens etiske
regelverk 96 % 96 % 96 % 96 % 96 %

Samfunn/ sosiale
forhold

Antall årsverk 746 775 805 793 794

Sykefravær 3,57 % 3,84 % 4,22 % 4,00 % 4,00 %

Andel kvinner 48,5 % 51,5 % 51,5 % 51,0 % 52,0 %

Andel kvinner i ledende stillinger 22 % 26 % 28 % 28 % 27 %

Gjennomsnittsalder 44,5 år 45 år 45 år 46 år 45,5
Ansattes tilfredshet (ATI) 75 75 75 I/T 715*

Avtale om inkluderende arbeidsliv Etablert Videreført Videreført Videreført Videreført

Strategi for livsfasepolitikk Etablert Videreført Videreutviklet Videreutviklet Videreført

Program for lederutvikling Etablert Videreført Videreført Videreført Videreført

Antall kontorer 58 56 56 54 54

Antall kunder 191.000 192.000 194.000 194.500 196.500

Andel nettbankkunder 52 % 54 % 57 % 73 % 81 %

Andel elektroniske regningsbetalinger 90 % 91 % 92 % 99 % 99 %

Andel tildelt kultur 12 % 22 % 24 % 22 % 24 %

Andel tildelt idrett 12 % 16 % 20 % 23 % 23 %

Andel tildelt humanitært arbeid 5 % 6 % 4 % 6 % 6 %

Andel tildelt næringsutvikling 66 % 56 % 52 % 43 % 38 %

Miljø Innkjøp av papir (tonn) ** 40,4 46,5 35,9 39,1 35,7
Energiforbruk (kwh) *** I/T 6.193.000 6.580.000 7.004.400 6.900.500
Antall flyreiser **** 4.324 3.984 3.585   3.816 3.910
Returordning av teknologisk avfall (tonn) ***** 6,10 5,30 2,90  3,43  3,40

Kildesortering Etablert Videreført Vidererført Videreført Videreført

Returordning skrivere og tonere Etablert Videreført Videreført Videreført Videreført

Antall videokonferanserom 2 3 6 6 8
Strategi/handlingsplan for energi og miljø i nytt
hovedkontor Etablert Videreført Viderført  Videreført    Viderført

Antall kontor sertifisert som Miljøfyrtårn I/T I/T 1 1 2
* Nytt system for organisasjonsanalyse fra 2011
** Reduksjon fra 2010 til 2011 på ca. 3,4 tonn spesielt på grunn av overgangen til secure print og mindre bruk av vanlige brev til
elektronisk kommunikasjon
*** Reduksjon i 2011 skyldes et helt driftsår i nytt lavenergibygg
**** Økning skyldes økt reiseaktivitetet i forbindelse med aktiviteter på kundeområdet og økning i bankens størrelse
***** Mengden skyldes anskaffelse av nye pc'er i 2010 og avhending ultimo 2010 og primo 2011 
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Miljø

Konsernet gjennomfører stadig tiltak som skal bidra til å redusere forbruk av strøm, papir og andre ressurser

samt sikre at ressurskrevende reisevirksomhet begrenses. Håndtering av teknologisk avfall og innkjøp av

miljøvennlige løsninger har også høy oppmerksomhet. Banken arbeider kontinuerlig for å sikre riktige

innkjøp av teknologisk utstyr der vi legger energi og miljøkrav inn som spesifikke vurderingskriterier.

Alt teknologisk utstyr håndteres som spesialavfall noe som sikrer en miljøriktig håndtering av utstyret.  Det

ble i 2011 returnert 3,40 tonn med teknologisk avfall mot 3,43 tonn i 2000.  Økt bruk av elektronisk

kommunikasjon samt innføring av nye printløsninger har redusert papirforbruket fra 39,1 tonn i 2010 til 35,7

tonn i 2011.

Bruk av teknologiske løsninger øker, noe som stiller større krav til sikkerhet og personvern. Følgende tiltak

gjennomføres for å sikre fokus og kompetanse på sikkerhet:

jevnlig interne kurs i sikkerhet

gjennomført nasjonale sikkerhetsøvelser (katastrofeøvelser)

gratis programvare for sikkerhet til våre kunder

opplæring av eldre brukere for sikker bruk av nettbank og hvordan de kan bli mer selvhjulpne

bankkunder

SpareBank 1 SMN foretok 3910 reiser i løpet av 2011 mot 3816 reiser i 2010. Økt kundeaktivitet samt

bankens engasjement i utvalg og prosjekter i regi av SpareBank 1-alliansen er sentrale årsaker til høy

reiseaktivitet. Tiltak for å redusere antall flyreiser er økt bruk av videokonferanser, telefonkonferanser og

digitale verktøy for samhandling og kunnskapsdeling.

Meget lavt energiforbruk i nytt hovedkontor

SpareBank 1 SMN flyttet inn i nytt hovedkontor i Trondheim høsten 2010. Vår målsetning for energi var

ambisiøs med et mål på 85 kWh per kvm for den nye kontordelen. Målsetningen ble med god margin oppfylt

allerede første driftsår. Målinger viser at energibruken ligger under 60 kWh per kvm, noe som også er langt

under myndighetskravene på 150 kWh per kvm. Ingen andre kontorbygg i Norge kan vise til slike resultater.

Sammenlignet med forbruket i det gamle bankbygget som lå over 500 kWh per kvm er innsparing på

driftskostnadene betydelige. Årsakene til det lave energiforbruket er mange og sammensatte, men de

viktigste enkeltfaktorene er:

en godt isolert og tett bygningskropp

et svært energieffektivt ventilasjonssystem

et sofistikert styrings- og driftoppfølgingssystem

organisering av arbeidsplassen og oppfølging fra byggets brukere

Miljøfyrtårn

SpareBank 1 SMN har valgt sertifisering via Miljøfyrtårn, en nasjonal sertifiseringsordning rettet mot privat og

offentlig sektor. Ved utgangen av 2011 er hovedkontoret i Trondheim og kontoret i Ålesund sertifisert. Dette

innebærer at kontor hvor ca. 450 ansatte har sitt daglige virke, er sertifisert innen områdene arbeidsmiljø,

innkjøp/materialbruk, energi, transport, avfall, utslipp og estetikk. I 2012 vil kontorene i Stjørdal, Levanger,

Steinkjer og Namsos bli sertifisert, samtidig som vi starter arbeidet med sertifisering av Molde og Verdal.
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Etikk

Konsernets virksomhet er avhengig av tillit fra kunder, offentlige myndigheter og samfunnet for øvrig.

SpareBank 1 SMNs ansatte skal kjennetegnes ved at de har en høy etisk standard. Dette innebærer at hver

enkelt, i enhver sammenheng der vi identifiseres med bedriften, skal vise en adferd som oppfattes som

tillitvekkende, ærlig og redelig og som er i henhold til de normer, regler og lover som gjelder i samfunnet.

SpareBank 1 SMN skal gi saklig og riktig informasjon på en ærlig, redelig og åpen måte om bankens

virksomhet og tjenester.

SpareBank 1 SMN har lagt opp til følgende formaliserte og gjentagende gjennomgang av bankens etiske

retningslinjer overfor konsernets ansatte, og slik at dette til sammen skal utgjøre det formelle

rammeverktøyet for den praktiske adferd hos samtlige av bankens ansatte:

de etiske retningslinjene er en del av personalhåndboken, og derav en del av ansettelsesavtalen

de etiske retningslinjene gjennomgås, med tilhørende eksempler for alle nyansatte

etikk inngår som en obligatorisk modul i bankens elektroniske læringshus og alle ansatte må bestå

denne testen

etiske retningslinjer er en sentral del av bankens lederutviklingsprogram

Organisasjon og ansatte

SpareBank 1 SMN skal være en attraktiv og inkluderende arbeidsplass for medarbeidere i alle aldersgrupper

og livsfaser. Banken legger til rette for at balansen mellom jobb, hjem og fritid oppleves som god for alle

medarbeidere. Vi vil også bidra til at våre ansatte opprettholder en god helse, gjennom å stimulere til fysisk

aktivitet. Hensikten med dette er en tro på at medarbeidere som har fått tilrettelagt for sine behov yter bedre

til beste for seg selv og bedriften.

SpareBank 1 SMN har et forholdsvis lavt sykefravær og vi antar noe av dette kan tilskrives motiverte

medarbeidere som har utfordrende og stimulerende oppgaver samtidig som mange holder seg i god fysisk

form gjennom ulike former for aktivitet.

Vi har i dag en god balanse mellom kjønn og aldersgrupper. Banken arbeider med å øke andelen kvinner i

ledende stillinger. Det er i dag 27 prosent kvinner i ledende stillinger (28 i 2010).

Konsernet har etablert et robust rammeverk på organisasjonsområdet:

personalhåndbok, HMS-håndbok, IA-avtale

interne avtalefestede utvalg - kontaktutvalg, ansettelsesutvalg, forhandlingsutvalg

etiske retningslinjer, rutine for bekymringsmeldinger, rutine for konflikthåndtering

lederutviklingsprogram

rådgiverskole og læringshus

rammeverk for utviklingssamtaler

årlig medarbeiderundersøkelse

nyansattesamlinger

livsfasepolitikk
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For å fremme bedre helse, økt motivasjon og trivsel har konsernet etablert prosjektet BedreForm. Prosjektet

er en målrettet satsing på å motivere ansatte til å øke sin fysiske aktivitet.

SpareBank 1 SMN Fondet

SpareBank 1 SMN Fondet legger til grunn for sitt arbeid at bankens gaver skal være allmennyttige, det vil si

at all støtte skal være samfunnsnyttig og komme flest mulig til gode. Fondet vektlegger at alle tildelinger skal

bidra til å bygge, støtte og utvikle landsdelen. Bankens gaver til allmennyttige formål er derfor krevende

penger i den forstand at mottaker også selv må bidra til måloppnåelse av formålet. For å kunne skape nye

verdier og gjøre landsdelen til et attraktivt sted å bo, benytter fondet to primærmetoder i sitt arbeid:

vi arbeider prosessorientert hvor personer, ideer og ressurser bringes sammen for å skape den

symbiose som frembringer verdiskapning

vi tilfører kapital gjennom gaver til aktivitet som fremmer våre samfunnsmessige målsettinger

Vi stiller derfor de samme etiske og miljømessige krav til våre samarbeidspartnere som oss selv både før,

under og etter gjennomføring av prosjekter og tiltak. I prosesser og ved tildelinger av noe omfang, etableres

skriftlige avtaler for å sikre at våre samfunnsmessige krav blir etterlevd.

Næringsutvikling:

innovasjon og nyskaping

kompetanseoverføring til regionens næringsliv

bidra til å utvikle infrastruktur

utvikle entreprenørskap

starthjelp ved nyetableringer (såkorn- og venturekapital)

Kultur/idrett:

kultur-, idretts-, helse-, miljø-, etikk og humanitære formål

særskilt satsing mot barn og ungdom

bidra til å styrke regionens identitet og historiske grunnlag basert på Olavstradisjonen (Olavsarven)

bidra til å stimulere talenter, ungdom og ildsjeler både innenfor kultur- og idrettsområdet

SpareBank 1 SMN Fondet utbetalte i 2011 63 millioner kroner.

 


